
 
 

Liturgischer 
Wochenkalender 
 

  
 

Gottesdienstordnung:  
von 15. bis 22. Februar 2026 
 

 

6. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

 

15. 
 

08.30 
10.30 
 
 
 

18.00 
 

 

Sonntagsgottesdienst (Für ungeborene Kinder) 

Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre) 

& Firmlingsvorstellung, musikalisch gestaltet 

von der „My-Friends-Band“. 
Anschließend Pfarrkaffee der Firmlinge 
419. Monatswallfahrt 
mit Mod. Br. Michele Pezzini: Anbetung, 
Rosenkranz & Beichtmöglichkeit, 
18.50 hl. Messe; Eucharistische Anbetung & 
Segen 
 

 

Montag  
 

 

16. 
 

 

08.00 
20.00 
 

 

Hl. Messe († Juliana & Johann Viehberger)  

Pfarrball/Altweiberball (Kulturhaus MaLa) 
 

 

Dienstag 
Sieben Gründer des 
Servitenordens 
 

 

17. 
 

 

08.00 
09.30 
18.00 
 

 

Hl. Messe (Für Wohltäter & Mitarbeiter) 
Mothers-Prayers – Mütter-Gebete 
Living Hearts - Jugendtreffen (Mariensaal) 
 

 

Mittwoch  
Aschermittwoch 
 

 

18. 
 

 

08.00 
09.30 
10.00 
18.30 
 

 

Aschenkreuz-Ritus (Volksschule) 
Aschenkreuz-Ritus (KG-Maria Lanzendorf) 
Aschenkreuz-Ritus (KG-Lanzendorf) 
Hl. Messe (Arme Seelen) & Aschenkreuz-Ritus   
 

 

Donnerstag  
 

 

19. 
 

18.00 
 

 

Medjugorje Gebetsabend:  
18.00 Rosenkranz 
18.40 Hl. Messe (Für † Priester), 

anschl. Eucharistische Anbetung bis 20.00 Uhr  

 

 

Freitag  
 

 

20. 
 

10.00 
 

14.00 
16.30 
18.30 
 

 

Wortgottesdienst & Aschenkreuz-Ritus 
 im Pflegezentrum Maria Lanzendorf 

Begräbnis Karl Mack (Maria Lanzendorf) 
My-Friends-Band Probe 
Hl. Messe († Viktor Hromadnik) 
 

 

Samstag  
Petrus Damiani 

Programm: 
Von Jugendlichen geleitete 
Eucharistische Anbetung im 
Pfarrsaal, danach stille 
Anbetung in der 
Winterkapelle bis 07.30 Uhr 
 

 

21. 
  

09.30 
18.00 
19.15 
 

 

Ichthys-Club (Theresiensaal) 

Vorabendmesse († Viktor Hromadnik) 
86. Lange Nacht der Barmherzigkeit & 
Jugendabend 
 

 

1. Fastensonntag  
 

 

22. 
 

08.30 
10.30 
 
15.00 
18.00 
 

 

Sonntagsgottesdienst († Martin Schönauer) 

EK-Familienmesse (Für die Pfarre) 

& Kinderpredigt 
Kreuzweg (Kirche) 
Beten bringt’s Gebetstreffen (Winterkapelle) 
 


