

Liturgischer Wochenkalender			Gottesdienstordnung: von 15. bis 22. Februar 2026
6. Sonntag im Jahreskreis	15.	08.30 10.30 18.00	Sonntagsgottesdienst (Für ungeborene Kinder) Sonntagsgottesdienst (Für die Pfarre) & Firmlingsvorstellung , musikalisch gestaltet von der „My-Friends-Band“. Anschließend Pfarrkaffee der Firmlinge 419. Monatswallfahrt mit <i>Mod. Br. Michele Pezzini</i> : Anbetung, Rosenkranz & Beichtmöglichkeit, 18.50 hl. Messe; Eucharistische Anbetung & Segen
Montag	16.	08.00 20.00	Hl. Messe († Juliana & Johann Viehberger) Pfarrball/Altweiberball (Kulturhaus MaLa)
Dienstag Sieben Gründer des Servitenordens	17.	08.00 09.30 18.00	Hl. Messe (Für Wohltäter & Mitarbeiter) Mothers-Prayers – Mütter-Gebete Living Hearts - Jugendtreffen (Mariensaal)
Mittwoch Aschermittwoch	18.	08.00 09.30 10.00 18.30	Aschenkreuz-Ritus (Volksschule) Aschenkreuz-Ritus (KG-Maria Lanzendorf) Aschenkreuz-Ritus (KG-Lanzendorf) Hl. Messe (Arme Seelen) & Aschenkreuz-Ritus
Donnerstag	19.	18.00	Medjugorje Gebetsabend: 18.00 Rosenkranz 18.40 Hl. Messe (Für † Priester), anschl. Eucharistische Anbetung bis 20.00 Uhr
Freitag	20.	10.00 14.00 16.30 18.30	Wortgottesdienst & Aschenkreuz-Ritus im Pflegezentrum Maria Lanzendorf Begräbnis Karl Mack (Maria Lanzendorf) My-Friends-Band Probe Hl. Messe († Viktor Hromadnik)
Samstag Petrus Damiani Programm: Von Jugendlichen geleitete Eucharistische Anbetung im Pfarrsaal, danach stille Anbetung in der Winterkapelle bis 07.30 Uhr	21.	09.30 18.00 19.15	Ichthys-Club (Theresiensaal) Vorabendmesse († Viktor Hromadnik) 86. Lange Nacht der Barmherzigkeit & Jugendabend
1. Fastensonntag	22.	08.30 10.30 15.00 18.00	Sonntagsgottesdienst († Martin Schönauer) EK-Familienmesse (Für die Pfarre) & Kinderpredigt Kreuzweg (Kirche) Beten bringt's Gebetstreffen (Winterkapelle)